
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                      

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РАЗДЗОГ» 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                           №  100 

 

 

 

О создании бракеражной комиссии в 2023/2024 учебном году  

 

 В соответствии с СП 2.3.6.1079-01 «Организации общественного питания. Санитарно- 

эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и 

оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья. Санитарно- 

эпидемиологические правила», с целью осуществления контроля за качеством готовой 

пищевой продукции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:  

Председатель: Канукова Ф.К. – педагог-организатор, ответственная за организацию 

                              питания. 

Члены комиссии: Хосонова О.В.. – председатель ПК  

Годжиева М.М. – кладовщик 

Галазова М.И. – председатель УС 

 

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующее:  

 Проверка качества приготовления пищи путем снятия проб. (Запись в бракеражном 

журнале производить ежедневно)  

 Проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале "Бракераж 

полученных продуктов" (по мере поступления).  

 Проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильнике (два раза в неделю).  

 Проверка наличия ежедневного меню.  

4. Ознакомить с настоящим приказом ответственных работников под подпись. 

 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

        Директор школы                                                                                           Мамукаева З.Х. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Канукова Ф.К.      

Годжиева М.М.   

Галазова М.И.      

Хосонова О.В.  

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/901802127/

